Die Stadt Stralsund bekennt sich dem Bürger Hermann von Steinhagen gegenüber zu einer 
Schuld von 300 Mark Wendisch.

Omnibus presens scriptum visuris consules et oldermanni civitatis Stralessundis salutem 
in domino. Tenore presencium recognoscimus et testamur, nos ex parte civitatis nostre teneri 
et obligari viro discreto Hermanno de Stenhaghen, nostro concivi, ex iusto debito in CGC marcis 
slavicalibus supra illas VIe marcas, que continentur in privilegio, quod habet ex parte nostre 
civitatis, et has CGC marcas ipsi Hermanno vel suis heredibus solvere debemus de prima 
pecunia, que nobis derivabitur ex parte civitatis, quod sibi communiter bona promisimus 
voluntate. Et in testimonium et evidenciam istius cum sigillo nostre civitatis presens scriptum 
fecimus roborari. Datum in nostra presencia anno domini M° CCC0 XVII0 , in die sancti 
Thome apostoli.

Nach dem zweiten Stralsunder Stadtbuche (1310 ff.) Bl. 23 r.

Gedruckt Fabricius IV 3 S. 52 Nr. DXVII (746) ; Ebeling, das zweite Stralsunder Stadtbuch (1310—42) 
S. 42 Nr. 370.

3156.

1317 um Dezember 25.

Die Stadt Greifswald bekundet einen Vergleich zwischen Heinrich und Albert von Kiel über die 
elterliche Erbschaft.

Nos consules civitatis Gripeswold protestamur, quod in nostra constituti presencia Hynricus 
de Kilo et Albertus, suus frater, ex consensu fratrum et aliorum amicorum suorum utriusque 
partis super hereditate patris et matris eorum bone memorie, quam mutuo habebant in curia 
ipsorum, quam pater eorum dominus Everhardus de Kilo suis temporibus possiderat, amicabiliter 
concordando in hunc modum, ita quod dictus Hynricus obtinebit curiam predictam cum suis 
attinenciis et dabit Alberto pro omni hereditate predicta tam patris quam matris 00*“ marcas 
denariorum cum quinquaginta marcis denariorum, quorum sibi in parato LXXa marcas dena
riorum persolvit expedite. Residuos vero denarios a festo pasche proxime instanti ad duodecim 
annos de predicta curia sibi solvere et dare promisit, videlicet in quolibet festo predicto XV 
marcas denariorum singulis annis, quousque totalis summa predicte pecunie, scilicet 00 et L 
marce denariorum, est integraliter persoluta. Revolutis XII annis predictis et persoluta pecunia 
predicta, Hynricus predictus a qualibet inpeticione predicti Alberti, sui fratris, de omni hereditate 
predicta cum curia antedicta et omnibus suis rebus aliis liber manebit et solutus. Ad hanc 
pecuniam tollendam singulis annis in festo pasche provisores1) constituit suum fratrem dominum 
Iohannem de Kilo et suum swagerum Ziboldum.

J) Von provisores bis zum Schluffe von anderer Hand auf Rasur.

Nach dem ältesten Greifswalder Stadtbuche (Lib. memorabil. XIV) Bl. 48.

3157.

1317 Dezember 27.

Herzog Wartislaw IV. bekundet, daß der Ritter Tezlaw von Bevenhausen die Güter Suckow und 
Syrave, die der Bischof Heinrich von Camin jenem zum Ersatz für die Güter Gützlaffshagen, Koldemanz 
und die Mühle Upathel übertragen hatte, dem Bistume Camin verkauft hat.

Nos Wartislaus dei gracia dux Slavorum et Cassubie publice recognoscimus in hoc scripto, 
quod honestus miles Teszlaus dictus de Befenhusen nomine suo et heredum suorum necnon 
nomine heredum Fredeirici [!], militis, fratris sui bone memorie, vendidit et libere resingnavit 
honorabili viro domino Conrado, Caminensi ecclesie electo, et eidem1) ecclesie Caminensi bona 
videlicet Sukow et Syrave, que scilicet bona reverendus in Christo pater dominus Hynricus, 
quondam eiusdem ecclesie episcopus, predictis scilicet militibus in restaurum ville Guszleves- 
hagen, Colremanneshagen et molendini dicti Upathel contulerat in verum feodum et legale. 
Item predictus Theszlaus miles nomine suo et heredum suorum necnon nomine heredum 
Frederici, militis, fratris sui bone memorie, et omnium, qui sunt de progenie sua sive sint viri 
sive femine, qui iuri parere voluerint, excepto domino Hynrico dicto de Bevenhusen, debet 
absolvere et libertäre villam Guszleveshagen et Colremanneshagen et molendinum predictum 
cum suis terminis ab omni inpeticione, que bysprake dicitur, ita ut capitulum ecclesie Caminensis 
predicta bona possit libere possidere. In cuius rei observantiam firmiorem nos una cum eodem 
Theszlao, milite, et aliis militibus subscriptis, videlicet Iohanne Urso, mars calco nostro, Iohanne 
dicto Troge, Arnoldo dicto Monych de Bone, Sifrido dicto Lode, Theodorico dicto Scherf et 
Iohanne dicto Urso de Stucchove, Conrado dicto Ubesseke, Thymone dicto Mokervitze, Conrado 
dicto Vleming, Hermanne dicto Silbur et Petro dicto de Camich, promittimus fide data, sigillum 
nostrum una cum sigillis hic scriptorum presentibus appendentes. Datum anno incarnati verbi 
M° CCC0 XVIII0 , in die Iohannis ewangelisto.

1) Zwischen et und eidem steht ein sinnloses de. Orig.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Bistum Camin Nr. 28. Von zwölf anhängenden 
Siegeln sind noch neun Pergamentstreisen vorhanden. Originaltranssumt von 1356 Juli 19 ebenda s. r. Bistum 
Camin Nr. 116. Caminer Originalmatrikel (Mscr. 18) P. I Bl. 36; Caminer Matrikel (Mscr. I 8 a) P. I Bl. 44 v. 
Transsumt von 1356 Juli 19 in der Caminer Originalmatrikel P. I Bl. 37; Caminer Matrikel P. I Bl. 46. 
Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VI Nr. 1319.

3158.

1317 Dezember 30 Camin.

Der Elekte Konrad IV. von Camin und das Caminer Domkapitel schenken dem Ritter und Marschall 
Johann Behr und dessen Söhnen Heinrich, Johann und Lippold und ihren Erben von dem wenig 
angebauten Lande Duarkenburg den vierten Teil des Zehnten, um damit Anbauer anzusetzen, sowie

Kirchen und Vikarien zu stiften, und geben ihnen von den übrigen Dreivierteln des Zehnten die Hälfte, 
nämlich drei Schillinge von jeder bebauten Hufe zu Lehn, während sie die anderen drei Schillinge für 
sich behalten.

In nomine domini amen. Ne rite et provide gesta de facili ab hominum labantur memoria, 
expedit ea litteris auctenticis et fide dignorum testium subscriptionibus roborari. Quapropter nos 
Conradus dei gratia electus, Reymarus, prepositus, totumque capitulum ecclesie Caminensis 
omnibus et singulis presentibus et futuris cupimus fore notum, quod, cum terra Quarkenborch 
nostro capitulo decimatis cum propter eius infertilitatem, tum propter eius desertionem diutinam 
et nemorum multitudinem non posset sine prorogativa magna remissionis decime ad culturam 
redigi et ab inhabitantibus possideri, cum famoso milite Henningho Beren, marscalco, nostro 
ecclesie promotore, dominium utile in dicta terra habente, pro se suisque filiis Hinrico, Henningho 
et Lippoldo suisque heredibus et legitimis successoribus nobiscum placitante per modum 
compositionis in perpetuum durature unanimi consensu et matura deliberatione prehabita 
concordantes, quartam partem omnium mansorum dicte terre iam possessorum et possidendorum 
in futurum dimisimus et presentibus dimittimus ab omni decima in perpetuum liberam et 
solutam, de qua parte idem miles, sui filii vel eorum successores possint et debeant absque 
requisitione nostra villicos seu primos possessores villarum constructarum et construendarum 
inpheodare, parrochiales ecclesias et vicarias dotare ac alias disponere pro sue libitu voluntatis. 
De aliis autem tribus partibus omnium mansorum totius terre, prout in suis metis, terminis 
seu distinctionibus comprehenditur et iacet versus corneolam Nowgardensem et versus territorium 
Hyndenborch ac versus fines seu metas villarum Kantereke, Zyckelkow, Newedow, Clotsyn et 
Gulsowe, nobis et nostre ecclesie de quolibet manso possesso et pactum seu censum dante sex 
solidos monete currentis pro decima in perpetuum regnemus, de qua quidem decima sex 
solidorum adhuc predicto militi suisque heredibus et successoribus gratiam uberiorem facere 
cupientes dimidietatem eiusdem, videlicet tres solidos, sibi contulimus et posteris eius requisiti 
conferemus in verum pheodum et legale, tribus aliis solidis dumtaxat nobis et nostre ecclesie 
absque diminucione et inpedimento quolibet de quibuslibet mansis possessis, ut predicitur, 
exsolvendis semper in festo beati Martini episcopi, etiam si oportet per expignoracionem, ad 
quam faciendam idem miles, sui heredes vel successores requisiti a nobis cooperari tenebuntur 
auxilio, consilio et favore. Atioquin si, quod absit, contrarium fecerint, valeant a nobis predicto 
pheodo privari, qualibet eorum contradictione non obstante. In quorum omnium evidentiam 
pleniorem et robur perpetuum eidem militi petenti et suis filiis ex certa nostra scientia dedimus 
presens scriptum super hoc confectum sigillo nostri capituli communitum. Testes sunt Iohannes 
Troyge, Thidericus Scherf, Ulricus Kedink, milites, magister Hinricus et Hinricus, cappellani 
dicti electi, Everhardus de Berchvrede, nostre ecclesie vicarius, magister Iohannes Institor, 
Conradus Wesent et Iohannes, nepos dicti electi, ac plures alii fide digni. Datum et actum 
Gamin anno domini M° CGC0 decimo octavo, seria sexta infra octavas nativitatis domini nostri